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Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te ELVA 2001 sh.a te cilat perbehen nga 
Pasqyra e bilancit te mbyllur ne daten 31 Dhjetor 2014, Pasqyra e te ardhurave dhe 
shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimeve te kapitaleve te veta, Pasqyra e rrjedhjes se parase per 
vitin fiskal te mbyllur ne kete date, si dhe nje Permbledhje te politikave kontabel te 
rendesishme dhe informacione te tjera shpjeguese. 

Pergjegjesite e drejtuesve per pergatitjen e pasqyrave financiare 

Drejtuesit e shoqerise jane pergjegjes per pergatitjen dhe prezantimin e pasqyrave finaciare ne 
menyre te drejte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, dhe per kete sipas 
percaktimeve te drejtuesve eshte e nevojshme te kete nje kontroll te brendeshem per te bere te 
mundur pergatitjen e pasqyrave financiare te cilat nuk permbajne pasaktesi materiale qe mund 
te vijne si pasoje e mashtrimit apo gabimit. 

Pergjegjesia e ekspertit kontabel 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opm10n mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi 
auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe 
te kryejme auditimin me qellim qe te perftojme siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk 
kane gabime materiale. 

Auditimi perfshin proc;edura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat 
financiare. Proc;edurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire dhe vleresimin e 
riskut te egzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat i 
mashtrimeve apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre vleresimeve, auditori konsideron kontrollin e 
brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per 
qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit te brendshem te shoqerise. 
Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te 
perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin e 
paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. 
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Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te arsyeshme per dhenien e 
opinionit te auditimit. 

Opinioni 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te shoqerise "Elva 2001 SH.A" paraqesin ne te gjitha 
aspektet materiale, ne menyre te drejte bilancin e shoqerise me 31 Dhjetor 2014 dhe rezultatet e 
aktivitetit te saj, ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te 
mbyllur ne kete date sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit (SKK). 

Tirane 
Date, 22 Mars 2015 
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ELVA 2001 sh.a 
PASQYRA E BILANCIT 
ne daten 31 Dhjetor 2014 

(ne LEK) 



ELVA 2001 sh.a 

PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 

per periudhen e rnbyllur ne 31 Dhjetor 2014 

(ne LEK) 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Te ardhurat 

Te ardhura nga shitja e mallrave 13 1,575,883,411 1,210,744,196 

Te ardhura te tjera 13 3,426,545 220,523 

Ndryshimet ne inventarin e P. Gatshem 13 212,950 0 

1,579,522,906 1,210,964,719 

Shpenzirnet 14 

Mallra e materiale 1,387,872,887 1,090,317,297 

Paga dhe shperblime 5,469,204 5,456,200 

Shpenzime per sigurime shoqerore 816,022 796,956 

Qera 676,857 673,265 

Energji, drita, uje 853,773 625,101 

Siguracione 868,667 777,950 

Transport dhe karburant 13,381,424 9,470,950 

Riparime mirembajtje 986,345 2,364,790 

Telefona, internet, posta 464,555 573,815 

Taksa, tatime dhe te ngjashme 799,903 1,162,400 

Te tjera 5,694,177 4,032,658 

Shpenzime amortizimi 8,610,901 8,136,124 

1,426,494,715 1,124,38 7,505 

Fitirn (hurnbje) nga aktiviteti kryesor 153,028,11 86,577,213 

Te ardhura (shpenzime) nga interesat 15 (15,389,398) (29,964,181) 

Te ardhura/(shpenzime) nga konvertimet 15 113,152 (1,050,047) 

Gjoba dhe penalitete dhe shp, te panjohura 15 (1,481,260) (11,125,684) 

(16,757,506) (42,139,912) 

Fitirni perpara tatirnit 136,270,685 44,437,301 

Tatirn rnbi fitirnin 16 20,662,792 5,556,298 

Fitirni neto i vitit .. 115,607,893 38,881,003 
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ELVA 2001 sh.a 

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE 

per periudhen e mbyllur ne 31 Dhjetor 2014 

(ne LEK) 

Fluksi i parase nga aktiviteti operues 

Fitimi neto 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Ndryshime ne kapitalin qarkullues 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkteush. 

Rritj/renie ne tepricen e inventari 

Llogarite per tu paguar 

Fluksi i parase nga aktiviteti investues 

Shtesa ne aktive afatgjate 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjate 

Fluksi i parase nga aktiviteti financues 

Shtesa (pakesime) te huamarrjes shkurter 

Shtesa (pakesime) te huamarrjes afat gjate 

Dividente te paguar 

Rritja (zvogelimi) neto i fluksit te parase 

Teprica e parase ne fillim te periudhes 

Teprica e parase ne fund te periudhes 

• 

2014 

115,607,893 

8,610,901 

(13,699,118) 

(113,370,504) 

(12,792,856) 

(131,251,577) 

(15,450,583) 

1,492,502 

(13,958,081) 

(41,963,751) 

(1,212,128) 

(2,000,000) 

(45,175,879) 

(74,777,644) 

86,284,624 

11,506,980 

2013 

38,881,003 

8,136,124 

(87,725,956) 

22,764,954 

201,043,762 

144,218,884 

(12,330,639) 

778,030 

(11,552,609) 

(88,216,000) 

(7,272,726) 

0 

(95,488,726) 

76,058,552 

10,226,073 

86,284,624 
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ELVA 2001 sh.a 

PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPIT ALET EVETA 

per periudhen e mbyllur ne 31 Dhjetor 2014 

(ne LEK) 

Kapitali 
Rezerva 

Fitimi 
TOT ALI 

aksionar pashpemdare 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 20,000,000 237,620,794 34,610,587 292,231,381 

Fitimi neto per periudhen kontabel 38,881,003 38,881,003 

Transferime ne rezerva per investime 34,610,587 (34,610,587) 0 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 20,000,000 272,231,381 38,881,003 331,112,384 

Fitimi neto per periudhen kontabel 115,607,893 115,607,893 

Transferime ne rezerva per investime 36,881,003 (36,881,003) 0 

Dividente te paguar (2,000,000) (2,000,000) 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 20,000,000 309,112,384 115,607,893 444,720,277 

• 
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ELVA 2001 sh.a 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

31 Dhjetor 2014 

1. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel 

(a) Natyra e aktivitetit 

(shumat te shprehura ne Lek) 

Shoqeria anonime ELVA 2001 sh.a eshte rregjistruar ne daten 15/03/2001 ne numer NIPT 
K12809402J me aktivitet kryesor perpunimi dhe tregetimi i nenprodukteve te naftes te cilat 
perdoren si lende djegese ose per asfaltimin e rrugeve. Shoqeria e ka seline ne adresen 
Rruga nacionale, Ndroq, Tirane. 

(b) Stadartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) 

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit dhe te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Mbi kontabilitetin dhe mbaj*n e 
pasqyrave financiare". 

(c) Bazat e matjes 

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar 
derivativet financiar (n.q.s ka), instrumental financiare me vlere te drejte permes fitimit e 
humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme per shitje, te cilat maten me vlere te drejte. 

(d) Monedha funksionale dhe raportuese 

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise. 

(e) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve 

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, 
gjykime e supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar 
te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave e shpenzimeve.Rezultatet aktuale mund te 
ndryshojne nga keto vleresime.Vleresimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. 

(f) Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se 
transaksionit. Aktivet monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne monedhen 
raportuese me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e konvertimit si pasoje e 
perkthimit te monedhave te huaj ne monedhen raportuese jane perfshire ne fitim humbje 
te perioudhes. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston 
historike, jane raportuar me kursin historik te monedhes se huaj ne daten e transaksionit. 

(g) Inventaret 

Shoqeria ka vleresuar gjendjet e inventarit me daten e mbylljes se bilancit duke perdorur 
metoden e mete vogles midis kostos se blerjes dhe vleres neto te realizueshme . 

• 
(h) Llogarite per tu arketuar (klientet) 

Shoqeria ka bere . vleresimin e mbledhshmerise se llogarive per tu arketuar dhe ka 
paraqitur atone pasqyren e bilancit me vleren e drejte. 
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ELVA 2001 sh.a 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

31 Dhjetor 2014 

1. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel (vazhdon) 

(i) Aktivet afatgjate 

(shumat te shprehura ne Lek) 

Aktivet afatgjate jane pasqyruar me metoden e kostos historike, kurse amortizimi vjetor 
eshte llogaritur sipas metodave te meposhtme. 

Emertimi 

Ndertesa 
Makineri 
Mjete Transporti 
Pajisje zyre (mobilje) 
Paisje Elektronike 

(j) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Metoda e amortizimit 

Mbi vleren e mbetur 
Mbi vleren e mbetur 
Mbi vleren e mbetur 
Mbi vleren e mbetur 
Mbi vleren e mbetur 

Norma vj etore 

5% 
20% 
20% 
20% 
25% 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe 
perfitimiet nga diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si<; perllogariten duke 
perdorur metoden e interesit efektiv.Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per 
interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit.Fitimet dhe humbjet nga kurset e 
kembimit raportohen ne baza neto. 

2. Mjetet monetare 

Mjetet monetare te shoqerise jane te perbera nga liquiditete ne arke dhe ne banke.Te gjitha 
mjetet monetare ne monedhe te huaj jane rivleresuar me kursin zyrtar te fundit te vitit 
sipas Bankes se Shqiperise dhe diferencat perkatese kane kaluar ne fitim ose humbje nga 
rivleresimi i monedhave te huaja. 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Mjete monetare 11,506,980 86,284,624 

11,506,980 84,284,624 

3. Llogari per tu arketuar (Kliente) 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Kliente te ndryshem 773,360,430 770,191,305 

773,360,430 770,191,305 

Teprica perfaqeson shumen e klienteve ne daten e mbylljes se bilancit te cilat jane per tu 
arketuar ne periudha te mevonshme. 
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ELVA 2001 sh.a 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

~1 Dhjetor 2014 (shumat te shprehura ne Lek) 

4. Inventari 

Llogaria e inventarit eshte e perbere nga mallra dhe produkte te gatshme gjendje ne fund te 
vitit te cila perputhen me gjendjen fizike. 

Materiale 
Produkte te gatshme 
Mallra 

5. Llogari kerkesa te arketueshme te tjera 

Tatim fitimi i parapaguar 
TVSH per tu rimbursuar 
Taksa te tjera 
Debitore te tjere 

6.Aktivet afatgjate material 

31 Dhjetor 2014 

708,598 
231,795 

190,896,027 

191,836,420 

31 Dhjetor 2014 

0 
17,408,777 

605,600 
33,958,949 

51,973,326 

31 Dhjetor 2013 

6,159,687 
18,845 

72,287,384 

78,465,916 

31 Dhjetor 2013 

319,139 
7,913,618 

110,577 
33,100,000 

41,443,334 

Aktivet afatgjate materiale jane te perbera si me poshte.Shoqeria i ka vleresuar aktivet e 
veta sipas metodes se kostos. 

Amortizimi Neto Neto 
Kosto Akumuluar 2014 2013 

Toka 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 
Ndertesa (neto) 46,887,761 9,416,463 37,471,298 33,740,235 
Makineri dhe pajisje 50,364,532 34,237,296 16,127,236 18,866,186 
Aktive te !jera AAM 26,692,617 8,567,909 18,124,708 13,769,641 

125,944,910 52,221,668 73,723,242 68,376,062 

Gjate vitit ka patur shtesa dhe pakesime te aktivet afatgjate, jane blere ndertesa ne vleren 
5,463,605leke, makineri ne vleren 1,724,771leke, mjete transporti ne vleren 5,687,253leke 
dhe paisje elektronike ne vleren 2,574,954leke nderkohe qe jane shitur makineri me vleren 
fillestare 824,166 leke dhe mjete transporti dhe paisje elektronike ne vleren 2,798,250 
leke.Shoqeria ka vendosur is garanci bankare vleren e Tokes, ndertesave, dhe makinerive 
si kolateral per huane bankare me Intesa Sanpaolo Bank. 
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ELVA 2001 sh.a 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

31 Dhjetor 2014 (shumat te shprehura ne Lek) 

7. Hua afatshkurtra 

Perfaqeson shumen e marveshjes se Overdraftit me Intesa Sanpaolo Bank ne Lek dhe ne 
Dollare si dhe kestin e afatshkurtet te huase afat gjate afati ripagimit te se ciles mbyllet ne 
daten 28.02.2015. Per keto hua shoqeria ka vene ne garanci vleren e aktiveve te saje si taka, 
ndertesa dhe makinerite 

Hua afatshkurter (Intesa Sanpaolo) 
Kesti afat shkurter i huase afat gjate 

8. Llogari per tu paguar (Furnitore) 

31 Dhjetor 2014 

269,096,847 
1,212,122 

270,308,969 

31 Dhjetor 2013 

305,000,000 
7,272,720 

312,272,720 

Detyrimet e shoqerise kundrejt furnitoreve jane vleresuar si detyrime afatshkurer dhe site 
tilla jane per tu paguar brenda ciklit te ardheshem.Ato perfaqesojne shumen e llogarive 
individuale te furnitoreve te krijuar gjate vitit ushtrimor. 

Furnitore 

9. Detyrime ndaj organizmave tatimore 

31 Dhjetor 2014 

244,565,066 

244,565,066 

31 Dhjetor 2013 

264,183,653 

264,183,653 

Detyrimet ndaj organizmave shteterore si me poshte, perfaqesojne ato detyrime qe i 
perkasin muajit te fundit dhe duhen paguar ne fillim te vitit te ardheshem ushtrimor. 

Tatim Fitimi 
Sig. shoqerore dhe shendetsore 
Tatim mbi te ardhurat personale 

10. Detyrime te tjera afatshkurtra 

Detyrimet te tjera afatshkurtra perbehet nga: 
• 

Detyrime ndaj aksionereve 

31 Dhjetor 2014 

9,901,008 
118,739 
25,400 

10,045,147 

31 Dhjetor 2014 

107,563,750 

107,563,750 

31 Dhjetor 2013 

0 
110,271 
24,000 

134,271 

31 Dhjetor 2013 

135,846,084 

135,846,084 
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ELVA 2001 sh.a 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

31 Dhjetor 2014 (shumat te shprehura ne Lek) 

11. Detyrime Financiare afat shkurter 

Perfaqeson shumene paradhenive te marra ndaj klienteve per te cilet shoqeria ka prere 
faturen tatimore. 

Paradhenie per furnizim 

12. Kapitali 

Kapitalet e veta perbehen nga: 

Kapital aksioner 
Rezerva te tjera 
Fitim i vitit ushtrimor 

Kapitali i nenshkruar perbehet nga: 

Numri i aksioneve te nenshkruara 
VIera nominale per aksion 

Totali i kapitalit aksioner 

Kapitali zoterohet nga: 

Mihal Hudhra 
Vojsava Hudhra 

13. Te ardhurat 

Te ardhura nga shitja e mallrave 
Te ardhura te tjera 
Ndryshimi ne inventarin e P. Gatshem 

• 

31 Dhjetor 2014 

25,197,193 

25,197,193 

31 Dhjetor 2014 

20,000,000 
309, 112,385 

115,607,893 

444,720,278 

Njesi 
Lek/Njesi 

Lek 

% 

50% 

50% 

100 

31 Dhjetor 2014 

1,575,883,411 
3,426,545 

212,950 

1,579,522,907 

31 Dhjetor 2013 

0 

0 

31 Dhjetor 2013 

20,000,000 
272,231,382 

38,881,003 

331,112,385 

5,000.00 
4,000.00 

20,000,000.00 

Lek 

10,000,000.00 

10,000,000.00 

20,000,000.00 

31 Dhjetor 2013 

1,210,744,196 
220,523 

1,210,964,719 

Shoqeria realizon te ardhura kryesisht nga shitja e mallrave dhe produkteve te veta si 
bitum, solar dhe produkte te tjera te ndermjetme. 

Te ardhurat e tjera perfaqesojne te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjate materiale. 

Te ardhurat e deklaruara ne FOP gjate vitit ushtrimor rakordojne me ato te paraqitura ne 
pasqyren e te ardhurave. 
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ELVA 2001 sh.a 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

31 Dhjetor 2014 (shumat te shprehura ne Lek) 

14. Shpenzirnet operative 

Shpenzimet e aktivitetit paraqiten si me poshte: 

Mallra e materiale 
Siguracione 
Transport dhe karburant 
Riparime mirmbajtje 
Telefona, internet, posta 
Taksa, tatime dhe te ngjashme 
Te tjera 
Pagat 
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 
Shpenzime amortizimi 

15. Shpenzirnet financiare 

Shpenzimet Financiare paraqiten si me poshte: 

Shpenzime financiare nga interesi 
Fitime nga kursi i kembimit 
Gjoba dhe penalitete 

16. Rezultati tatirnor 

HUMBJE E MBARTUR 

Fitirni neto para tatirnit 

Shpenzirne te panjohura fiskalisht 

Shpenzime jo te zbritshme (*) 

Gjoba penalitete 

FITIMI I T A TUESHEM 

Tatirni rnbi fitirnin (10%) 
• 

Parapagime gjate vitit 

Balanca per tu paguar (rirnbursuar) 

31 Dhjetor 2014 

1,387,872,887 
868,667 

13,381,424 
986,345 
464,555 
799,903 

7,224,807 
5,469,204 

816,022 
8,610,901 

1,426,494,715 

31 Dhjetor 2014 

15,389,398 
(113,152) 
1,481,260 

16,757,506 

31 Dhjetor 2014 

0 

136,270,685 

1,481,260 

1,481,260 

0 

137,751,945 

20,662,792 

11,052,393 

9,610,399 

31 Dhjetor 2013 

1,090,317,297 
777,950 

9,470,950 
2,364,790 

573,815 
1,162,400 

5,331,024 
5,456,200 

796,956 
8,136,124 

1,124,387,505 

31 Dhjetor 2013 

29,964,181 
1,050,047 

11,125,684 

42,139,913 

31 Dhjetor 2013 

0 

44,437,301 

11,125,685 

10,579,206 

546,479 

55,562,986 

5,556,298 

5,875,438 

(319,140) 

(*) Shpenzime jo te zbritshme jane kryesisht penalitete dhe shpenzime me fatura jo te rregullta 

fiskale. 
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